Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 49/2019, em 10 de julho de 2019.

VALCIR LUCIETTO e ROBERTO CLOVIS GEIER, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o

Plenário INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal que encaminhe a está Casa de Leis

Projeto de Lei para alterar o Plano Diretor Municipal -  Lei de Zoneamento de Uso e a

Ocupação do Solo Urbano e Municipal.

JUSTIFICATIVA: Em reanalise ao novo Plano Diretor Municipal

contatamos a necessidade de alteração dos itens abaixo descritos, a fim de equiparação

das áreas quanto as metragens:

• Altera o quadro 17 dos parâmetros de uso e ocupação do solo – ZC – SD – Zona

Central Sede;

• Altera o quadro 16 dos parâmetros de uso e ocupação do solo – ZR – 3 – SD zona

residencial 3 sede;

• Altera o quadro 15 dos parâmetros de uso e ocupação do solo – ZR 2- SD – Zona

residencial 2 sede;

• Altera o quadro 14 dos parâmetros de uso e ocupação do solo – ZR 1 – SD – zona

residencial1 sede;

Altera quarta coluna onde diz: lote mínimo/testada mínima(m2/m) 525/15.

Passa a ser: lote mínimo/testada mínima (m2/m) 150/10.

Altera o item (1) das instruções onde diz: Os lotes de esquina terão suas áreas mínimas

acrescidas de 30 porcento em relação ao mínimo exigido para sua respectiva zona e sua

testada acrescida de recuo frontal obrigatório de sua respectiva zona.

Passa a ser: Os lotes de esquina serão exigidos o recuo frontal obrigatório de sua

respectiva zona.

NESTES TERMOS,

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 10 de julho de 2019.

VALCIR LUCIETTO                                                                                    ROBERTO CLOVIS GEIER

    Vereador                                                                                                         Vereador